АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
"ЛО _20J£,

Регистрационный №_

Щ

Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2024 №70/6
Великий Новгород

О производственной программе, долгосрочных параметрах
регулирования и предельных тарифах на обработку твердых

коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью
«Спецтранс-53» на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в
области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16.05.2016
№ 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с
твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов
обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а
также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и
производственных программ», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить производственную программу в сфере обработки твердых
коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью
«Спецтранс-53» на 2025 - 2029 годы согласно приложению № 1.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Спецтранс-
53» долгосрочные параметры регулирования тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов на 2025-2029 годы согласно приложению № 2.

2

3. Установить обществу с ограниченной ответственностью
«Спецтранс-53» предельные тарифы на обработку твердых коммунальных
отходов на 2025 - 2029 годы согласно приложению № 3.

4. Предельные тарифы, долгосрочные параметры регулирования
тарифов, установленные в приложениях № 2, 3, действуют с 01.01.2025 по
31.12.2029.

5. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

Председатель ]
по тарифной п
Новгородской енко

http://www.pravo

Приложение № 1
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 19.12.2024 №70/6

Производственная программа в сфере обработки твердых коммунальных
отходов общества с ограниченной ответственностью «Спецтранс-53» на

2025-2029 годы

___________ Раздел 1. Паспорт производственной программы____________
Наименование регулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«Спецтранс-53»
Местонахождение регулируемой
организации

174511, Новгородская область, г.Пестово,
Комсомольский переулок, д. 5а -
юридический адрес
174403, Новгородская область, г.Боровичи,
ул.Железнодорожников, д. 24 - почтовый
адрес

Руководитель Комельков Дмитрий Анатольевич
Номер контактного телефона 8(911)6102003
Ответственное лицо Комельков Дмитрий Анатольевич
Номер контактного телефона 8(911)6102003
Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Комитет по тарифной политике
Новгородской области

Местонахождение уполномоченного органа 173001, г. Великий Новгород, ул. Большая
Санкт-Петербургская, д. 6/11

Контакты ответственных лиц
уполномоченного органа

(8162) 69-30-55; (8162) 73-22-63

Период реализации производственной
программы

2025- 2029 годы

Раздел 2. Перечень мероприятий производственной программы

№
п/п

Наименование мероприятий

1 2
1. Обработка твердых коммунальных отходов

Раздел 3. Планируемый объем обрабатываемых твердых коммунальных
______________________________ отходов______________________________
№
п/п Показатели Ед.

измерения
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем

обрабатываемых
твердых
коммунальных
отходов,всего

тыс. тонн 35,607 35,607 35,607 35,607 35,607

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

№
п/п Показатель Ед.

изм. 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Обработка
твердых тыс. 16862,37 17587,45 18290,95 19022,59 19783,49коммунальных руб.
отходов, всего

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№ п/п Наименование мероприятий Сроки реализации мероприятий
1 2 3
1. Обработка твердых коммунальных отходов 2025-2029 годы

Раздел 6. Плановые и фактические значения показателей эффективности
объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

Наименование показателя Фактические
значения

Плановые значения

2023 2025 2026 2026 2028 2029
Доля проб подземных вод, почвы и воздуха,
отобранных по результатам
производственного экологического
контроля, не соответствующих
установленным требованиям, в общем
объеме таких проб, %

0 0 0 0 0 0

Количество возгораний твердых
коммунальных отходов в расчете на
единицу площади объекта, используемого
для захоронения твердых коммунальных
отходов, ед./Га

0 0 0 0 0 0

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший
период регулирования

7.1. Отчет об исполнении производственной программы за 2023 год

Фактический объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов

Наименование показателя 2023
план факт

Объем, тыс.тонн 47,93 47,93

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

Наименование показателя План 2023 Факт 2023

Финансовые потребности (необходимая
валовая выручка), тыс.руб. 21537,21 21771,94

Приложение № 2
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 19.12.2024 №70/6

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на обработку
твердых коммунальных отходов общества с ограниченной

ответственностью «Спецтранс-53» на 2025-2029 годы

Год Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Показатели
энергосбережения и

энергоэффективности
(удельный расход

энергетических ресурсов)
тыс. руб. % кВт/ч/куб. м

2025 15879,54 - -
2026 - 1 -

2027 - 1 -
2028 - 1 -
2029 - 1 -

Приложение № 3
к постановлению комитета

по тарифной политике
Новгородской области

от 19.12.2024 №70/6

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА ОБРАБОТКУ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦТРАНС-53» НА 2025-2029 ГОДЫ

Величина и период действия тарифов

№ Ед.изм.
с с с с с с с с с с

п/п 01.01.2025 01.07.2025 01.01.2026 01.07.2026 01.01.2027 01.07.2027 01.01.2028 01.07.2028 01.01.2029 01.07.2029
по по по по по по по по по по

30.06.2025 31.12.2025 30.06.2026 31.12.2026 30.06.2027 31.12.2027 30.06.2028 31.12.2028 30.06.2029 31.12.2029

1. руб./тн
<*> 425,98 521,16 521,16 543,57 543,57 565,31 565,31 587,92 587,92 611,44

<*> налогом на добавленную стоимость не облагается